
ČESKÁ  BASKETBALOVÁ FEDERACE 
 oblastní výbor SEVERNÍ ČECHY 

Česká asociace basketbalových rozhodčích-severní Čechy 

 

Rozhodnutí předsedy VV – 2014/4 
Vypracováno dne 15. 9. 2014 

Rozhodnutí předsedy VV ČABR-seČ - č. 4/2014 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

na základě dohody s STK ČBF-seČ zasílám následující rozhodnutí a postup při 
úvodních zápasech nové sezóny v halách jednotlivých klubů. 

Jedná se o možnost přepnutí zařízení pro měření hodu na koš na 14 vteřin při 
útočném doskoku během hry bez nutnosti zastavení času. 

Všichni rozhodčí, kteří budou poprvé pískat v nové sezóně v hale (tělocvičně) 
jsou povinni před začátkem utkání zkontrolovat a vyzkoušet možnost přepnutí 
14 vteřin na hodinách hodu na koš, když běží čas. O tom, že se jedná o první 
utkání v dané hale (tělocvičně) obdržíte informaci od delegačního pracovníka 
ČABR-seČ. 

Pokud bude vše fungovat bez problémů, bude do zápisu uvedeno následující: 
„Hodiny pro měření hodu na koš jsou schopné nastavení 14 vteřin v průběhu 
hry.“. 

Pokud zařízení nebude fungovat, bude do zápisu uvedeno: „Hodiny pro měření 
hodu na koš nejsou schopné nastavení 14 vteřin v průběhu hry.“. 

Stejnou zprávu zašlete mailem nejbližší pracovní den delegačnímu pracovníkovi 
(delegace@email.cz), předsedovi STK ČBF-seČ (pedro.ul@seznam.cz) a v kopii 
také předsedovi VV ČABR-seČ (rsikner@seznam.cz). 

V tomto případě buďte opravdu nekompromisní a pište do zápisu problémy při 
měření hodu na koš. Zároveň si před začátkem utkání vyzkoušejte měřiče hodu 
na koš, jestli této změně rozumí a bude schopen vše správně „mačkat“. 

Věřím, že budete v tomto případě nápomocni a vše proběhne bez větších 
problémů.  

Děkuji za spolupráci a přeji všem dobrý hvizd 
 

 

 

Bc. Roman Šikner – předseda VV ČABR-seČ 

 

 

 


